
4 Raisers 2020. 1

年頭挨拶

東日本電信電話株式会社　代表取締役社長　井上 福造

　明けましておめでとうございます。

　平素よりNTT東日本グループの事業運営に対しま

して、格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。年

頭にあたり、ご挨拶申し上げます。

　昨年は、光コラボレーションモデルの推進などに

よって、７月には光アクセスサービス1,200万契約を

突破いたしました。

　また、農業分野における新会社の設立をはじめ、地

域の文化芸術伝承に向けた取り組みなど、自治体様や

地域のみなさまと共に、様々なICTソリューションの

提供を進め、人手不足などの地域の課題解決に向けた

取り組みを着実に進めてまいりました。

　2020年は、地域におけるデジタル化や５Ｇの商用

サービス提供が予定されるなど情報通信事業を取り巻

く市場環境が大きく変化するなか、より安定的でセ

キュアなネットワークの構築や、各地域の通信ビルを

活用した地域エッジ環境の提供など、当社の持つあら

ゆるアセットを有効活用し、お客様の課題解決やデジ

タルトランスフォーメーションの推進に向けた取り組

みを更に推進してまいります。

　また近年多くの災害が発生する中、社会インフラの

責任ある担い手として、平時より高品質で安全な通信

環境の提供、災害に強いネットワークの構築に努める

とともに、災害発生時には早期復旧に全力を上げて取

り組むことで、「つなぐ使命」を果たしてまいります。

　当社は、地域とともに歩むICTソリューション企業

として、総合力で地域を支え、お客さまの期待に応え

ていく所存です。

　末筆ながら、今年が皆様にとって、より良い飛躍の

年になることを祈念いたしまして、年頭のご挨拶とさ

せていただきます。


